
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 16 имени Героя Советского Союза Льва Доватора 

350047, г. Краснодар, ул. Темрюкская, д. 68, тел. 222-30-87 
school16@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

 «30» ноября 2022 года 
г. Краснодар 

О внесении изменений в положение о порядке приема па обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МАОУ СОШ № 16, порядке и условий 

осуществления перевода, отчисления обучающихся 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

1. Внести в положение о порядке приема на обучение но образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МАОУ СОШ № 16, порядке и условий осуществления перевода, отчисления 

обучающихся изменения согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 02.12.2022 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

№ 416-П__ 

Директор МАОУ СОШ № 16 И.Н.Ревенко 



Приложение 1 

К приказу МАОУ СОШ № 16 от 
30.11.2022 г. № 416 П 

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ СОШ № 16, порядке и условий осуществления перевода, 

отчисления обучающихся 

г. Краснодар 

Дополнить подпункт 2.3 раздел 2 «Обеспечение права граждан на образование» и 

читать в следующей редакции: 

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 

имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации". 


		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




